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Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. NST-4401-00007

Den 10. marts 2011

Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg har i brev af 11. februar 2011
stillet følgende spørgsmål nr. 430 (alm. del), som hermed besvares. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Per Clausen (EL).

Spørgsmål nr. 430 (alm. del)
Kan ministeren bekræfte, at det ikke er lovgivningen, der forhindrer, at der 
bevares en særlig lav takst for tilslutning til kloaknettet for små boliger og 
kolonihaver, som man har i Århus Kommune, når en kommunalt ejet vand-
og kloakforsyning overgår til at blive ejet af et A/S?

Svar
Reglerne for fastsættelse af bidrag for tilslutning til kloaknettet findes i lov 
om betalingsregler for spildevandsanlæg m.v. Tilslutningsbidraget fastsættes
som et standardbidrag på 30.000 kr. ekskl. moms (1997-priser), der for 
boliger beregnes ud fra antallet af boligenheder på ejendommen. Bidragets 
størrelse er uafhængigt af boligens størrelse, anvendelse m.v. For erhvervs-
ejendomme fastsættes bidraget ud fra ejendommens grundstørrelse. 

Loven indeholder en dispensationsbestemmelse, hvorefter spildevands-
forsyningen i særlige tilfælde kan fastsætte tilslutningsbidraget lavere end 
standardbidraget, dog aldrig lavere end de faktisk afholdte udgifter til 
detailledningsanlægget. 

Bestemmelsen er tænkt anvendt rent undtagelsesvis i situationer, hvor 
standardbidraget vil være helt ud af proportioner med de faktiske 
omkostninger ved kloakeringen og den faktiske spildevandsafledning.

Anvendelsen af dispensationsadgangen forudsætter, at spildevands-
forsyningen foretager en konkret vurdering i det enkelte tilfælde. Der kan 
derfor ikke i betalingsvedtægten fastsættes generelle administrative regler 
om, at der for visse typer af boliger eller erhverv fastsættes et lavere bidrag 
end standardbidraget. 
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Reglerne for fastsættelse af tilslutningsbidrag er ikke ændret i forbindelse med 
vandsektorloven, hvorefter spildevandsforsyningen skal være udskilt i et selskab, 
men betalingsvedtægten udarbejdes nu af spildevandsselskabet og godkendes af 
kommunalbestyrelsen. Tidligere blev betalingsvedtægten udarbejdet af 
kommunalbestyrelsen.
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